
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
1 

Zápis z jednání programového výboru MAS 

17. 10. 2023 

zasedací místnost MAS KJH, o.p.s. 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Program: 

 

1. Zahájení, volba ověřovatele, schválení programu 

2. IROP – zprávy z jednání Pracovní skupiny pro přípravu výzev, aktualizace harmonogramu, 

podklady k výzvám DOPRAVA a HASIČI 

3. OP TAK – Interní postupy, podklady k výzvě OP TAK, harmonogram výzev 

4. Projednání potřebných dokumentů 

5. Aktuality z aktivit na 2. pololetí 2023 

6. Diskuze a různé 

 

1. Zahájení, volba ověřovatele, schválení programu 

Jan Balcar přivítal přítomné a představil program jednání. Členové PV navrhli jako ověřovatele 

zápisu Jaroslava Jörku. Zapisovatelkou byla jmenována Kateřina Matesová Valdová. 

 

Usnesení č. 1 

Programový výbor MAS schvaluje program jednání. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Usnesení č. 2 

Programový výbor MAS schvaluje jako ověřovatele zápisu Jaroslava Jörku. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

2. IROP – zprávy z jednání Pracovní skupiny pro přípravu výzev, aktualizace harmonogramu, 

podklady k výzvám DOPRAVA a HASIČI 

H. Bryknarová informovala členy PV o setkáních Pracovní skupiny pro přípravu výzev, která jednala 

o podkladech k výzvám IROP. Setkání proběhla 20. 9. (k opatření DOPRAVA) a 3. 10. (k opatření 

HASIČI). Členové PS diskutovali především o nastavení parametrů výzvy. 

Dále představila PV aktualizovaný harmonogram výzev, jehož aktualizace vychází z doporučení PS 

pro přípravu výzev. 

 

Usnesení č. 3 
Programový výbor MAS schvaluje aktualizovaný harmonogram výzev IROP. 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
2 

Členové programového výboru byli seznámeni s veškerými podklady k výzvám z IROP na opatření 

DOPRAVA. Jednalo se o: 

• Text výzvy MAS KJH – 1. VÝZVA IROP – BEZPEČNOST DOPRAVY 

• Příloha č. 1: Formulář projektového záměru 

• Příloha č. 2: Kritéria administrativní kontroly 

• Příloha č. 3: Kritéria věcného hodnocení 

• Příloha č. 4: Počet obyvatel v MAS dle obcí k 31. 12. 2022 

 

Členové PV mezi sebou diskutovali podklady k výzvě, ke kritériím výběru a k možnostem, které 

MAS dle pravidel IROP mají. 

 

Usnesení č. 4 

Programový výbor MAS schvaluje výzvu „MAS KJH – 2. VÝZVA IROP – BEZPEČNOST DOPRAVY“ a 

veškeré přílohy k výzvě. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Členové programového výboru byli seznámeni s veškerými podklady k výzvám z IROP na opatření 

HASIČI. Jednalo se o: 

• Text výzvy MAS KJH – 2. VÝZVA IROP – HASIČI 

• Příloha č. 1: Formulář projektového záměru 

• Příloha č. 2: Kritéria administrativní kontroly 

• Příloha č. 3: Kritéria věcného hodnocení 

• Příloha č. 4: Počet obyvatel v MAS dle obcí k 31. 12. 2022 

 

Usnesení č. 5 

Programový výbor MAS schvaluje výzvu „MAS KJH – 2. VÝZVA IROP – HASIČI“ a veškeré přílohy 

k výzvě. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

3. OP TAK – Interní postupy, podklady k výzvě OP TAK, harmonogram výzev 

Členové programového výboru byli seznámeni s veškerými podklady k OP TAK. Nejdříve se jednalo 

o schválení Interních postupů OP TAK a plánovaného harmonogramu výzev. 

 

Usnesení č. 6 

Programový výbor MAS schvaluje Interní postupy OP TAK a plánovaný harmonogram výzev. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
3 

Dalšími dokumenty byly podklady k výzvě OP TAK. Jednalo se o: 

• Text výzvy MAS KJH – 1. VÝZVA OP TAK – PODPORA TECHNOLOGIE 

• Příloha č. 1: Osnova podnikatelského záměru OP TAK 

• Příloha č. 2: Kritéria administrativní kontroly 

• Příloha č. 3: Kritéria věcného hodnocení 

• Příloha č. 4: Počet obyvatel v MAS dle obcí k 31. 12. 2022 

Členové PV mezi sebou diskutovali podklady k výzvě, ke kritériím výběru a k možnostem, které 

MAS dle pravidel OP TAK mají. 

 

Usnesení č. 7 

Programový výbor MAS schvaluje výzvu „MAS KJH – 1. VÝZVA OP TAK – PODPORA TECHNOLOGIE“ 

a veškeré přílohy k výzvě. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

4. Projednání potřebných dokumentů 
Programový výbor také projednal několik dokumentů, které bylo třeba schválit. Změny těchto 

dokumentů vycházejí z podmínek Standardizace MAS.  

 

Usnesení č. 8 

Programový výbor MAS schvaluje Jednací řád programového výboru MAS. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Usnesení č. 9 

Programový výbor MAS schvaluje Statut MAS, a to článek VII Místní akční skupina, písmena b) 

programový výbor MAS a c) výběrový výbor MAS. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Programový výbor také bere na vědomí stav partnerské základny, MAS má aktuálně 80 partnerů. 

D. Müllerová představila sněmu MAS 4 zájemce o partnerství s MAS. Ti by se měli poté účastnit i 

sněmu MAS a představit se partnerské základně. 

Organizace zastupující osoba 

Mgr. Eva Raisová Bc. Marek Rais 

FO Jiří Gangur Jiří Gangur 

Jan Vitebský Jan Vitebský 

Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší Mgr. Zdeňka Jirková 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
4 

Usnesení č. 10 

Programový výbor MAS doporučuje sněmu MAS k přijetí zájemce o partnerství dle výše uvedené 

tabulky. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

5. Aktuality z aktivit na 2. pololetí 2023 
Proběhla krátká diskuze k činnosti za nejbližší období: 

 

Konal se 15. ročník Olympiády pro starší a dříve narozené, účast byla 400 seniorů. MAS také poprvé 

požádala o spolufinancování SOJH a SOP a Svazek obcí Jestřebí hory a jednotlivé obce SOP přispěly 

na Olympiádu finančními dary. 

Proběhla exkurze na východní Slovensko s názvem Za inspiracemi na východní Slovensko 2023, do 

partnerského mikroregionu Poondavie. 

V Radvanicích uspořádala MAS v rámci projektu Místní akční plán Trutnovsko III konferenci 

Vzdělávání pro Trutnovsko. 

J. Balcar pozval přítomné na akci Senioři, nedejte se!, akce je zaměřená na nebezpečí v on-line 

prostředí. Konat se bude 25. 10. od 16:00 v Pilníkově. 

 

Je třeba svolat zasedání sněmu MAS, termín jednání byl navržen na 30. 11. 2023. Sněm bude opět 

spojený s Venkovskou konferencí. PV byl představen návrh programu sněmu MAS. 

Usnesení č. 11 

Programový výbor MAS schvaluje termín konání sněmu MAS, a to 30. 11. 2023, stejně jako 

program sněmu MAS. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

6. Diskuze a různé 

Členové programového výboru diskutovali o novinkách z regionu.  

J. Jörka upozornil, že aktuální vydání Společníku zaměřeného na seniory je zajímavé a že by se 

mohlo pokračovat v tematických vydáních, např. absolvované exkurze nebo prezentace 

realizovaných projektů v území MAS. 

H. Bryknarová prezentovala mapy s realizovanými projekty, PV doporučil mapy prezentovat i na 

sněmu MAS. 

 

Úpice, 17. 10. 2023 

Zapsala: Kateřina Matesová Valdová   Ověřil: Jaroslav Jörka 

http://www.kjh.cz/

